
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 

Národní škola Mirošov 

1826 - 1953 

Inventář 

EL NAD č.: 834 
AP.: 245 

Olga Čiháková, PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Rokycany 2010 

         
 



- 2 - 

Obsah 

Úvod: 

I. Vývoj původce archivního souboru 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování inventáře 

Přílohy: 

Seznam použité literatury 

Inventární seznam 

Rejstříky 

Rejstřík věcný 

Rejstřík osobní 

3 

7 

8 

10 

11 

12 

13 

29 

30 

- 2 - 

 



- 3 - 

I. Vývoj původce archivního souboru 

Původci fondu jsou Triviální škola Mirošov, Obecná škola Mirošov, Obecná škola 

chlapecká Mirošov, Obecná škola dívčí Mirošov a Národní škola Mirošov. Poslední označení také 

určuje celý název fondu. 

Učitel se objevil zřejmě poprvé v Mirošově v druhé polovině 17. století, souvisí to patrně se 

zřízením  farnosti  sv.  Josefa  roku  1656.  V  letech  1669  -  1682  se  uvádí  kantor  Jiří  Vojtěch 

Chmelíček. Lze předpokládat, že kantor získal od vrchnosti chalupu, kde zároveň i vyučoval. K 

roku 1732 je např. zmiňován učitel Jan Václav Kučera. V tomto 

(nejspíše stále dřevěná a to za 105 zlatých). 

roce byla vystavěna nová škola 

Povinnou školní docházku uzákonil všeobecný školský řád z 6. prosince 1774, podle něhož 

byly vytvořeny tři typy škol – triviální, hlavní a normální. V Mirošově tedy fungovala škola 

triviální. V roce 1818 pro ni byla postavena nová zděná budova v blízkosti kostela (dnes Náměstí 

Míru čp. 43). Nové prostory umožnily vznik tří tříd a přijmutí dalších dvou pedagogů. Hlavním 

učitelem farní školy byl Václav Holeš (Holesch), a to přinejmenším v letech 1827 - 1829. Jako 

pomocný učitel byl v roce 1844 označen Jan Křišťál. V letech 1849 - 1852 působil v Mirošově jako 

podučitel František Kneidl, který si psal deník. Jeho část byla uveřejněna pod názvem "Z upomínek 

starého učitele" v časopise Brdský kraj. V Mirošově s ním tehdy učili Jan Křišťál, Alois Radl, 

František Klír a farář Josef Hostlovský. František Klír odešel z mirošovské farní školy v roce 1867, 

již o rok dříve se zde objevuje učitel Václav Řezanka. 

Dne 14. května 1869 vyšel zákon o všeobecné povinné školní docházce, který modernizoval 

předpisy z počátku století (1805). Škola byla oddělena od církve, dozor nad školami přešel na stát, 

ostatní správa na nově zakládané školní rady. Vzdělání žáků probíhalo ve školách bez omezení 

náboženského vyznání, církvím zůstalo jen vyučování náboženství. Školní docházka byla 

prodloužena na osm let. Školy obecné se měly zřizovat všude, kde „v okruhu jedné hodiny po dobu 

nejméně 5 let žije více než 50 dětí“. Obcím zůstalo hospodářské zajištění škol, učitele platil stát. 

Zákon stanovil zásady vyučování na školách národních, čímž byly míněny jak školy obecné, tak 

nově vznikající školy měšťanské. Měšťanské školy měly ve třech ročnících poskytovat vzdělání 

těm, kdo absolvovali obecnou školu a chtěli pokračovat v dalším studiu. 

Na chod nové školy, nyní již obecné, tedy měla menší vliv církev. Jinak škola i nadále 

fungovala jako trojtřídní. Jejím řídícím učitelem byl František Kneidl, který působil na škole již v 

letech 1849 - 1852. V letech 1865 - 1872 ve zdejší druhé třídě vyučoval Jan Kašpar. Během jeho 

působení se jeho manželce narodil v roce 1870 syn Karel, pozdější pražský arcibiskup. 

Po přílivu dělníků v souvislosti s rozvojem těžby uhlí na Mirošovsku byla na konci 19. 

století stará škola rozšířena o další dvě místnosti, ale ani to nestačilo. V roce 1878 byla tedy škola 

pětitřídní. V roce 1882 byla v Mirošově nákladem společnosti zdejších dolů vystavena na místě po 

- 3 - 

 



- 4 - 

bývalém rybníčku uprostřed náměstí radnice, kde byly tři větší místnosti určeny pro potřeby školy. 

Radnice byla společně se školním praporem 15. července 1883 také vysvěcena.  Díky novým 

prostorám bylo možno školu rozšířit na pětitřídní s dvěma třídami postupnými. Na základě výnosu 

zemské školní rady ze dne 27. února 1882 č. 1772 byla čtvrtá a pátá třída rozdělena podle pohlaví. 

O rok později byla opět podle výnosu ZŠR z 29. června 1882 č. 23.557 rozdělena smíšená 

škola na dvě samostatné školy a sice pětitřídní obecnou školu chlapeckou a čtyřtřídní obecnou školu 

dívčí, a to s účinností od 1. ledna 1884. Čtyřtřídní škola dívčí získala od roku 1886 povolení zřídit 

rovněž pátou třídu. Obě školy však měly i nadále společné vedení, které měl na starosti řídící učitel 

František Kneidl. Ten odešel do penze koncem školního roku 1894/1895 (zároveň byl jmenován 

čestným měšťanem Mirošova). Po řídícím učiteli Kneidlovi působil v této funkci František Maršík, 

dosavadní řídící učitel v Nových Mitrovicích. V té době do školy docházelo 332 dětí. 

V roce 1899 byla dokončena přestavba školní budovy za 12 090 zlatých, po dobu 

rekonstrukce se vyučovalo v obecní pastušce a v hostinci čp. 2. V letech 1891 - 1897 vyučoval na 

chlapecké škole Bedřich Moravec, který byl literárně činný. Později působil dlouhá léta jako řídící 

na škole v Trokavci. V dubnu 1907 zemřel řídící učitel František Maršík, prozatímním řídícím se 

stal Jan Faifr. V roce 1907 se stal novým řídícím učitelem Jaroslav Fiala. 

Skutečně samostatná pětitřídní obecná škola dívčí byla zřízena na základě povolení zemské 

školní rady ze dne 19. srpna 1896 č. 28366. Prvním řídícím učitelem školy se stal Josef Sláma, 

mimo něj na škole vyučovalo dalších šest pedagogů. Škola byla částečně umístěna ve škole u 

kostela, tři třídy byly využívány na radnici. Ve školním roce 1898/1899 do školy docházelo 361 

dívek. Jejich počet ale pozvolna klesal, ve školním roce 1902/1903 jich školu navštěvovalo 328, ve 

školním roce 1906/1907 pouhých 242. V posledním roce existence dívčí školy do ní docházelo 180 

dívek. 

V roce 1909 bylo povoleno otevření Obecné školy v Hrádku a z Mirošova se tak odškolily 

Hrádek a Nová Huť. Tím došlo k dalšímu úbytku počtu žáků. Dnem 1. listopadu 1909, 

otevřela škola v Hrádku, byla z Mirošova odebrána dvě učitelská místa. Zároveň s tím 

kdy se 

se obě 

mirošovské školy (chlapecká i dívčí) musely smířit s odebráním jedné třídy, obě školy byly nadále 

pouze čtyřtřídní. 

Od 1. prosince 1911 byly dvě samostatné čtyřtřídní obecné školy dívčí a chlapecká sloučeny, 

vznikla tak smíšená pětitřídní obecná škola se třemi pobočkami. V praxi to vypadalo tak, že první a 

druhá třída byla smíšené, od třetího do pátého ročníku byly děti vyučovány podle pohlaví v 

samostatných třídách. K dni 1. prosince 1911 byl penzionován dosavadní řídící učitel obecné školy 

chlapecké Jaroslav Fiala. Správou nové smíšené obecné školy byl pověřen dosavadní řídící učitel 

dívčí školy Josef Sláma. Do smíšené školy docházelo celkem 385 žáků, vyučovalo je osm členů 

pedagogického sboru, katecheta a industriální učitelka. 

- 4 - 

 



- 5 - 

V prvním válečném roce odešel do penze řídící učitel Josef Sláma. Vedením školy byl 

pověřen Václav Poláček. Škola byla několikrát během války využita jako kasárna nebo lazaret, což 

se nepříznivě projevilo na výuce. Oficiálně ze zdravotních důvodů byla V. Poláčkovi udělena 

dlouhodobá dovolená, jejím pravým důvodem byly jeho problémy s režimem. Zastupujícím řídícím 

učitelem se stal Václav Holna, a to od 17. května 1917. Od 16. července 1917 se Václav Poláček 

opět ujal své funkce. Po vzniku republiky byl přeložen na své původní místo do Rokycan a 

zatímním řídícím učitelem v Mirošově se stal Josef Žižka. 

Měšťanská škola chlapecká v Mirošově byla zřízena na základě výnosu Zemské školní rady 

v Praze ze dne 21. srpna 1923 čj. I.1283. K jejímu otevření došlo 1. září 1923, do nové samostatné 

budovy byla umístěna  roku  1926. Správa  nově zřízené měšťanky byla ponechána společná s 

dosavadní obecnou školou, ředitelem byl jmenován Josef Roman (používáno bylo razítko s textem 

Ředitelství obecné a občanské školy v Mirošově). 

Výnosem zemské školní rady z 23. června 1923 byly s účinností od 1. září 1923 zrušeny tři 

definitivní pobočky na obecné škole. Škola tedy měla pět tříd postupných a jednu prozatímní 

pobočku. Ta byla zrušena hned v následujícím školním roce pro nedostatek žáků. Ve školním roce 

1925/1926 byl naposledy ředitelem Josef Roman, který odešel následně do penze. Spolu s 

Romanem odešli další dva učitelé, nově nastoupilo několik pedagogů, mezi nimi i Karel Vokáč, 

známá regionální osobnost Rokycanska. Novým ředitelem se stal Vilém Bajnar. 

Po otevření samostatné budovy pro měšťanskou školu mohla škola obecná opět využívat 

veškeré prostory budovy u kostela. Ve školním roce 1928/1929 došlo k přiškolení Štítova, takže v 

první třídě musela být otevřena pobočka. Ve škole v tomto roce bylo vyučováno celkem 242 dětí. 

Ve školním roce 1930/1931 byla pobočka zřízena při třetí třídě. K přiškolení dvoru Kamýky došlo 

výnosem zemské školní rady z 4. 6. 1932, č. I-1998/3 ai 1930 s platností od 1. července 1932. V 

roce 1933/1934 došlo k rozšíření školy o dvě nutné pobočky, škola měla tedy čtyři ročníky o osmi 

třídách. 

Zemská školní rada 26. července 1940 rozhodla o rozdělení správy obecné a měšťanské 

školy, a to dnem 1. září 1940. Řídícím učitelem se stal Vilém Bajnar. Ten byl 1. července 1941 

přeložen do Rokycan, zastupující řídící učitelkou se stala Marie Brabencová. Po zřízení vojenské 

střelnice v Brdech byly odškoleny Příkosice, Štítov a Myť, a to vzhledem k jejich vystěhování. 

Během války byla škola opět využívána i pro jiné než vyučovací účely. Od 1. dubna 1942 byly na 

škole zavedeny německo-české třídní knihy a výkazy. Ve školním roce 1944/1945 byl řídícím 

učitelem Rudolf Mora. 

Po válce se do školy vrátily děti z Příkosic, Myti a Štítova, tj. vesnic, které byly znovu 

osídleny. V tomto období se také opět projednávala otázka výstavby budovy pro obecnou školu, 

neboť stávající nebyla již nejvhodnější. 

- 5 - 

 



- 6 - 

Podle školského zákona č. 95/1948 Sb. došlo ke sjednocení sítě škol. Děti od tří let chodily 

do mateřské školy, od šesti let navštěvovaly první stupeň - národní školu. Od jedenácti let pak 

přecházely na druhý stupeň, tzv. střední školu. Po ní následoval třetí stupeň, jímž byly školy a 

učiliště, kam docházela mládež od 15 let. Dosavadní obecná škola se tedy přejmenovala na školu 

národní, a to od 1. září 1948. I nadále na škole fungovalo pět postupných ročníků o pěti třídách. Na 

školu v roce 1948/1949 docházelo 124 dětí. 

Po pěti letech následovala změna v podobě školského zákona č. 31/1953 Sb., podle něhož 

existovaly školy mateřské, všeobecně vzdělávací, kam byly zahrnuty osmileté a jedenáctileté školy, 

školy pro mládež vyžadující zvláštní péči, státní pracovní zálohy - učňovské školy, odborné školy a 

vysoké školy. Základním typem se stala osmiletá střední škola. Ta fungovala v Mirošově od 1. září 

1953, kdy byla sloučena dosavadní národní a střední škola. Nová škola měla 12 tříd, tři pobočky a 

docházelo do ní 371 žáků. Ředitelem školy se stal František Skočil. 

- 6 - 

 



- 7 - 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

Písemnosti byly ukládány v budově školy. Nejsou zachovány žádné zprávy o jejich 

manipulaci či uspořádání. Převzaté knihy nenesou stopy žádných signatur apod. 

První tři návštěvy archiváře na školách v Mirošově proběhly 25. 3., 10. 6. a 9. 8. 1954. 

Martin Švígler prohlédl spisy školy z let 1898 - 1952. Pro uložení v archivu vybral část agendy, 

ovšem patrně z kapacitních důvodů nic převzato nebylo. 

K vlastnímu převzetí fondu došlo 13. 3. 1997, kdy byly veškeré písemnosti předány Základní 

školou v Mirošově (čj. SOkA/II-97 ze dne 25. 3. 1997, č. přír. 545). Archiv tehdy celkem převzal 

862 knih, 5 podacích deníků a 4 kartony z let 1838 - 1990, nejednalo se však pouze o školy z 

Mirošova, ale i Skořic, Mešna a Trokavce. Písemnosti byly v archivu následně rozděleny do 

několika fondů. 

Fond není dochován v úplnosti, chybí např. některé katalogy žáků, stejně jako 

schůzí pedagogického sboru. 

zápisy ze 

- 7 - 

 



- 8 - 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 

Archivní soubor uspořádala v prosinci 2009 praktikantka Olga Čiháková, a to podle 

Metodického pokynu pro vymezení archivních fondů škol ukládaných ve státních okresních 

archivech a archivech měst (Archivní správa MV v Praze dne 1. června 1999, čj. AS/1-2 - 2020/99). 

Po formální stránce byla pomůcka zpracována podle Interního předpisu 4/2010, Metodický pokyn 

ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek z roku 2010. Pomůcka 

včetně rejstříku byla vyhotovena v programu Janus. 

Písemnosti školy byly v archivu původně rozděleny do celkem čtyř fondů, toto rozdělení 

nebylo provedeno správně a bylo v rozporu s platnou metodikou (Metodický pokyn pro vymezení 

archivních fondů škol ukládaných ve státních okresních archivech a archivech měst, Archivní 

správa MV V Praze dne 1. června 1999, čj. AS/1-2 - 2020/99). 

Nejstarší písemnosti o rozsahu 0,05 bm byly uloženy ve fondu Farní škola Mirošov z let 

1826 - 1870 (1875), (EL NAD 616). Původně byly zřejmě písemnosti součástí fondu Obecná škola 

(smíšená) Mirošov, ale při generální inventuře v roce 2001 z něj byly vyčleněny a byl pro ně zřízen 

samostatný fond. Tento stav byl zjištěn při pořádání fondu a byla proto podána žádost o zrušení 

archivního souboru (čj. SOAP/070-0600/2009, ze dne 18. 12. 2009). Zároveň bylo zjištěno, že se ve 

fondu Farní škola Mirošov nacházely dva svazky o rozsahu 0,01 bm - popsání duší farnosti Mirošov 

z let 1851 a 1867, tyto písemnosti byly převedeny do fondu Farní úřad Mirošov (EL NAD 623). 

Stejně tak byly písemnosti dívčí školy uloženy v samostatném fondu Obecná škola dívčí 

Mirošov (EL NAD 836) z let 1896 - 1911 (1923) o rozsahu 0,51 bm. Také v tomto případě byla 

podána žádost o zrušení archivního souboru (čj. SOAP/070-0599/2009, ze dne 18. 12. 2009). 

Veškeré písemnosti fondu byly převedeny do fondu Národní škola Mirošov (EL NAD 834). 

Další písemnosti školy patřily do fondu Obecná škola chlapecká Mirošov z let 1898 - 1911, 

EL NAD 835, o původním rozsahu 0,49 bm. Do tohoto fondu budou vnitřně převedeny veškeré 

písemnosti školy v Mirošově vzniklé po roce 1953 a dojde k přejmenování fondu na Základní škola 

Mirošov. Jedná se o zhruba 0,5 bm písemností z let 1953 - 1990. 

Písemnosti ze dvou zrušených fondů (Farní škola Mirošov, Obecná škola dívčí Mirošov) a 

písemnosti dříve uložené ve fondu Obecná škola chlapecká Mirošov byly tedy shromážděny do 

jednoho fondu. Jeho původní název byl Obecná škola (smíšená) Mirošov. Zároveň s pořádáním 

došlo k přejmenování fondu na Národní škola Mirošov, neboť se jednalo o poslední oficiálně platný 

název původce. 

Při pořádání byl dále objeven soupis žáků z let 1927 - 1928, který byl součástí fondu Obecná 

škola (smíšená) Mirošov (nově Národní škola Mirošov, EL NAD 834). Tento soupis o rozsahu 0,01 

byl vnitřně přesunut do fondu Místní školní rada Mirošov (EL NAD 1029). 

V současné době fond obsahuje 375 knih. Ty byly rozděleny na knihy evidenční a knihy 

- 8 - 

 



- 9 - 

ostatní. V rámci evidenčních knih bylo provedeno zároveň rozdělení podle jednotlivých původců z 

důvodu lepší orientace po fondu. Mezi knihami bylo objeveno celkem 16 třídních knih z let 1945 - 

1953 o rozsahu 0,08 bm. Tyto písemnosti byly vyčleněny protokolem o vyřazení duplikátů a 

jednotlivin nearchivní povahy čj. SOAP/070-0598/2009 ze dne 18. 12. 2009. V knihách byl nalezen 

drobný spisový materiál o rozsahu 0,02 bm z let 1868 - [1945], který byl rozdělen podle svého 

obsahu. 

Vzhledem ke spojení čtyř fondů (celkem 3,21 bm), vnitřním přesunům (0,52 bm) a vyřazení 

duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy (0,08 bm) došlo ke změně metráže fondu, a to zejména 

zpřesněným měřením. V současné době je rozsah fondu 3 bm. 

Písemnosti jsou psány převážně česky. Pouze v době okupace byly katalogy vedeny česky a 

zároveň německy (výhradně německy jsou vedeny inv. č. 314, 316, 320, 321 a 324). Veškeré 

písemnosti jsou zařazeny do druhé kategorie a to na základě § 20, odst. 2 zákona č. 499/2005 Sb., o 

archivnictví a spisové službě v platném znění. Fyzický stav písemností je dobrý. 

- 9 - 

 



- 10 - 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

Významnou části fondu jsou kroniky. Nejstarší kronika školy se dochovala z let 1872 - 

1898. Tato kniha do jisté míry supluje i kroniku obce, která z tohoto období není dochována a byla 

dopisována zpětně. Kronika obecné školy chlapecké z let 1898 - 1907 má zhotovenu nevhodnou 

papírovou novodobou vazbu. 

Kronika dívčí školy obecné z let 1896 - 1923 je velmi pěkně ilustrovaná, na s. 27 je vlepena 

fotografie mirošovského náměstí z roku 1900, na s. 94-96 pět fotografií z biřmování v roce 1910 za 

účasti kardinála Lva Skrbenského. Součástí kroniky jsou i podobenky členů císařského rodu - 

Alžběty, Františka Josefa I., Františka Ferdinanda, Žofie z Hohenbergu, Karla a Zity. Mezi stranami 

122 a 123 je vlepen plakát s provoláním Františka Josefa I. Mým národům o začátku války. Mezi 

stranami 200 a 201 je vlepen oběžník z 28. 10. 1918 oznamující vznik samostatného státu. 

V kronice z let 1923 - 1935 je možné nalézt podpisy účastníků slavnostního otevření budovy 

měšťanské školy 5. září 1926 či podpis velitele 301. dělostřeleckého pluku, který byl v roce 1931 v 

Mirošově. Fotografie v této kronice již nejsou. 

dokumentují běžný chod Ostatní 

učitelích. 

písemnosti školy, podávají informace o žácích i jejich 

- 10 - 

 



- 11 - 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování inventáře 

Fond Národní škola Mirošov uspořádala Olga Čiháková ve Státním okresním 

Rokycanech v prosinci 2009. Inventář sestavila Hana Hrachová. 

archivu v 

Olga Čiháková 
Hana Hrachová 

Rokycany, 2. 7. 2010 

- 11 - 

 



- 12 - 

Příloha č. 1 

Seznam použité literatury 

CIRONIS Petros a kol. Socialistické Rokycansko. Rokycany 1986. 

HODEK Josef. Z upomínek starého učitele. Brdský kraj 1911, roč. 3, str. 79 - 82. 

Kolektiv autorů. Politický a školní okres rokycanský. Rokycany 1898. 

- 12 - 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

I. Knihy 

I. 1 Knihy evidenční 

A. Farní škola 

1 Katalog 
(Poznamenání pilnosti žáků w chozeni do školy Mirošovské w 
roce 1826, česky, 40x14 cm, bez vazby) 

1826 - 1827 K 1 

2 Katalog I. třídy 
(Fleiss Catalog über die I. Classe, německy, česky, 34,5x11 cm, 
bez vazby) 

1827 - 1828 K 2 

3 Katalog I. třídy 
(Fleiss Catalog über die I. Classe, německy, česky, 33,5x11 cm, 
bez vazby) 

1828 - 1829 K 3 

4 Katalog III. třídy 
(Fleiss Catalog über die dreite Klasse, něm., česky, 
bez vazby) 

1828 - 1829 K 4 
39x16 cm, 

5 Katalog I. třídy 
(Fleiss Catalog über die erste Abteilung den ersten Klasse, 
něm., čes., 34x21 cm, bez vazby) 

1844 - 1845 K 5 

6 Katalog 1851 - 1852 K 6 

7 Katalog II. třídy 1867 - 1868 K 7 

8 Seznam žáků školy z Hrádku, Mytě, Nové Hutě a Příkosic 1866 - 1867 K 8 

9 Seznam žáků I. oddělení 1867 - 1868 K 9 

B. Obecná škola chlapecká 

10 Katalog I. třídy 1898 - 1899 K 10 

11 Katalog II. třídy 1898 - 1899 K 11 

12 Katalog I. třídy 1899 - 1900 K 12 

13 Katalog II. třídy 1899 - 1900 K 13 

14 Katalog III. třídy 1899 - 1900 K 14 

15 Katalog V. třídy 1899 - 1900 K 15 

16 Katalog I. třídy 1900 - 1901 K 16 

- 13 - 

 

 

  

   

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

17 Katalog II. třídy 1900 - 1901 K 17 

18 Katalog III. třídy 1900 - 1901 K 18 

19 Katalog IV. třídy 1900 - 1901 K 19 

20 Katalog V. třídy 1900 - 1901 K 20 

21 Katalog I. třídy 1901 - 1902 K 21 

22 Katalog II. třídy 1901 - 1902 K 22 

23 Katalog III. třídy 1901 - 1902 K 23 

24 Katalog IV. třídy 1901 - 1902 K 24 

25 Katalog V. třídy 1901 - 1902 K 25 

26 Katalog I. třídy 1902 - 1903 K 26 

27 Katalog II. třídy 1902 - 1903 K 27 

28 Katalog III. třídy 1902 - 1903 K 28 

29 Katalog IV. třídy 1902 - 1903 K 29 

30 Katalog V. třídy 1902 - 1903 K 30 

31 Katalog I. třídy 1903 - 1904 K 31 

32 Katalog II. třídy 1903 - 1904 K 32 

33 Katalog III. třídy 1903 - 1904 K 33 

34 Katalog IV. třídy 1903 - 1904 K 34 

35 Katalog V. třídy 1903 - 1904 K 35 

36 Katalog I. třídy 1904 - 1905 K 36 

37 Katalog II. třídy 1904 - 1905 K 37 

38 Katalog III. třídy 1904 - 1905 K 38 

39 Katalog V. třídy 1904 - 1905 K 39 

40 Katalog I. třídy 1905 - 1906 K 40 

41 Katalog II. třídy 1905 - 1906 K 41 

42 Katalog III. třídy 1905 - 1906 K 42 

- 14 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

43 Katalog IV. třídy 1905 - 1906 K 43 

44 Katalog V. třídy 1905 - 1906 K 44 

45 Katalog II. třídy 1906 - 1907 K 45 

46 Katalog III. třídy 1906 - 1907 K 46 

47 Katalog IV. třídy 1906 - 1907 K 47 

48 Katalog V. třídy 1906 - 1907 K 48 

49 Katalog I. třídy 1907 - 1908 K 49 

50 Katalog II. třídy 1907 - 1908 K 50 

51 Katalog III. třídy 1907 - 1908 K 51 

52 Katalog IV. třídy 1907 - 1908 K 52 

53 Katalog V. třídy 1907 - 1908 K 53 

54 Katalog I. třídy 1908 - 1909 K 54 

55 Katalog II. třídy 1908 - 1909 K 55 

56 Katalog III. třídy 1908 - 1909 K 56 

57 Katalog IV. třídy 1908 - 1909 K 57 

58 Katalog V. třídy 1908 - 1909 K 58 

59 Katalog I. třídy 1909 - 1910 K 59 

60 Katalog II. třídy 1909 - 1910 K 60 

61 Katalog III. třídy 1909 - 1910 K 61 

62 Katalog IV. třídy 1909 - 1910 K 62 

63 Katalog V. třídy 1909 - 1910 K 63 

64 Katalog I. A třídy 1910 - 1911 K 64 

65 Katalog II. A třídy 1910 - 1911 K 65 

66 Katalog III. A třídy 1910 - 1911 K 66 

67 Katalog IV. třídy 1910 - 1911 K 67 

- 15 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

C. Obecná škola dívčí 

68 Katalog I. třídy 1898 - 1899 K 68 

69 Katalog II. třídy 1898 - 1899 K 69 

70 Katalog III. třídy 1898 - 1899 K 70 

71 Katalog IV. třídy 1898 - 1899 K 71 

72 Katalog V. třídy 1898 - 1899 K 72 

73 Katalog I. třídy 1899 - 1900 K 73 

74 Katalog II. třídy 1899 - 1900 K 74 

75 Katalog III. třídy 1899 - 1900 K 75 

76 Katalog IV. třídy 1899 - 1900 K 76 

77 Katalog V. třídy 1899 - 1900 K 77 

78 Katalog I. třídy 1900 - 1901 K 78 

79 Katalog II. třídy 1900 - 1901 K 79 

80 Katalog III. třídy 1900 - 1901 K 80 

81 Katalog IV. třídy 1900 - 1901 K 81 

82 Katalog V. třídy 1900 - 1901 K 82 

83 Katalog II. třídy 1901 - 1902 K 83 

84 Katalog IV. třídy 1901 - 1902 K 84 

85 Katalog V. třídy 1901 - 1902 K 85 

86 Katalog I. třídy 1902 - 1903 K 86 

87 Katalog II. třídy 1902 - 1903 K 87 

88 Katalog III. třídy 1902 - 1903 K 88 

89 Katalog IV. třídy 1902 - 1903 K 89 

90 Katalog V. třídy 1902 - 1903 K 90 

91 Katalog I. třídy 1903 - 1904 K 91 

92 Katalog III. třídy 1903 - 1904 K 92 

- 16 - 

 

   

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

93 Katalog IV. třídy 1903 - 1904 K 93 

94 Katalog V. třídy 1903 - 1904 K 94 

95 Katalog I. třídy 1904 - 1905 K 95 

96 Katalog III. třídy 1904 - 1905 K 96 

97 Katalog IV. třídy 1904 - 1905 K 97 

98 Katalog V. třídy 1904 - 1905 K 98 

99 Katalog II. třídy 1905 - 1906 K 99 

100 Katalog III. třídy 1905 - 1906 K 100 

101 Katalog V. třídy 1905 - 1906 K 101 

102 Katalog I. třídy 1906 - 1907 K 102 

103 Katalog II. třídy 1906 - 1907 K 103 

104 Katalog III. třídy 1906 - 1907 K 104 

105 Katalog IV. třídy 1906 - 1907 K 105 

106 Katalog V. třídy 1906 - 1907 K 106 

107 Katalog I. třídy 1907 - 1908 K 107 

108 Katalog II. třídy 1907 - 1908 K 108 

109 Katalog III. třídy 1907 - 1908 K 109 

110 Katalog IV. třídy 1907 - 1908 K 110 

111 Katalog V. třídy 1907 - 1908 K 111 

112 Katalog I. třídy 1908 - 1909 K 112 

113 Katalog II. třídy 1908 - 1909 K 113 

114 Katalog III. třídy 1908 - 1909 K 114 

115 Katalog IV. třídy 1908 - 1909 K 115 

116 Katalog V. třídy 1908 - 1909 K 116 

117 Katalog I. třídy 1909 - 1910 K 117 

118 Katalog II. třídy 1909 - 1910 K 118 

- 17 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

119 Katalog IV. třídy 1909 - 1910 K 119 

120 Katalog I. třídy 1910 - 1911 K 120 

121 Katalog II. třídy 1910 - 1911 K 121 

122 Katalog III. třídy 1910 - 1911 K 122 

123 Katalog IV. třídy 1910 - 1911 K 123 

D. Obecná škola smíšená 

124 Katalog I. A třídy 1911 - 1912 K 124 

125 Katalog I. B třídy 1911 - 1912 K 125 

126 Katalog II. A třídy 1911 - 1912 K 126 

127 Katalog II. B třídy 1911 - 1912 K 127 

128 Katalog III. A třídy 1911 - 1912 K 128 

129 Katalog III. B třídy 1911 - 1912 K 129 

130 Katalog IV. A třídy 1911 - 1912 K 130 

131 Katalog IV. B třídy 1911 - 1912 K 131 

132 Katalog V. A třídy 1911 - 1912 K 132 

133 Katalog V. B třídy 1911 - 1912 K 133 

134 Katalog I. třídy 1912 - 1913 K 134 

135 Katalog II. třídy 1912 - 1913 K 135 

136 Katalog III. A třídy 1912 - 1913 K 136 

137 Katalog III. B třídy 1912 - 1913 K 137 

138 Katalog IV. třídy 1912 - 1913 K 138 

139 Katalog V. třídy 1912 - 1913 K 139 

140 Katalog I. třídy 1913 - 1914 K 140 

141 Katalog II. třídy 1913 - 1914 K 141 

142 Katalog III. A třídy 1913 - 1914 K 142 

143 Katalog III. B třídy 1913 - 1914 K 143 

- 18 - 

 

   

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

144 Katalog IV. A třídy 1913 - 1914 K 144 

145 Katalog IV. B třídy 1913 - 1914 K 145 

146 Katalog V. A třídy 1913 - 1914 K 146 

147 Katalog V. B třídy 1913 - 1914 K 147 

148 Katalog I. třídy 1914 - 1915 K 148 

149 Katalog II. třídy 1914 - 1915 K 149 

150 Katalog III. A třídy 1914 - 1915 K 150 

151 Katalog III. B třídy 1914 - 1915 K 151 

152 Katalog IV. A třídy 1914 - 1915 K 152 

153 Katalog IV. B třídy 1914 - 1915 K 153 

154 Katalog V. A třídy 1914 - 1915 K 154 

155 Katalog V. B třídy 1914 - 1915 K 155 

156 Katalog I. třídy 1915 - 1916 K 156 

157 Katalog II. třídy 1915 - 1916 K 157 

158 Katalog III. třídy 1915 - 1916 K 158 

159 Katalog IV. A třídy 1915 - 1916 K 159 

160 Katalog IV. B třídy 1915 - 1916 K 160 

161 Katalog V. A třídy 1915 - 1916 K 161 

162 Katalog V. B třídy 1915 - 1916 K 162 

163 Katalog IV. A třídy 1916 - 1917 K 163 

164 Katalog IV. B třídy 1916 - 1917 K 164 

165 Katalog V. B třídy 1916 - 1917 K 165 

166 Katalog I. třídy 1917 - 1918 K 166 

167 Katalog II. třídy 1917 - 1918 K 167 

168 Katalog III. A třídy 1917 - 1918 K 168 

169 Katalog III. B třídy 1917 - 1918 K 169 

- 19 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

170 Katalog IV. A třídy 1917 - 1918 K 170 

171 Katalog IV. B třídy 1917 - 1918 K 171 

172 Katalog V. A třídy 1917 - 1918 K 172 

173 Katalog V. B třídy 1917 - 1918 K 173 

174 Katalog II. třídy 1917 - 1918 K 174 

175 Katalog III. A třídy 1917 - 1918 K 175 

176 Katalog III. B třídy 1917 - 1918 K 176 

177 Katalog IV. A třídy 1917 - 1918 K 177 

178 Katalog IV. B třídy 1917 - 1918 K 178 

179 Katalog V. A třídy 1917 - 1918 K 179 

180 Katalog V. B třídy 1917 - 1918 K 180 

181 Katalog I. třídy 1919 - 1920 K 181 

182 Katalog II. třídy 1919 - 1920 K 182 

183 Katalog III. třídy 1919 - 1920 K 183 

184 Katalog IV. třídy 1919 - 1920 K 184 

185 Katalog V. A třídy 1919 - 1920 K 185 

186 Katalog V. B třídy 1919 - 1920 K 186 

187 Katalog VI. třídy 1919 - 1920 K 187 

188 Katalog VII. třídy 1919 - 1920 K 188 

189 Katalog I. třídy 1920 - 1921 K 189 

190 Katalog II. třídy 1920 - 1921 K 190 

191 Katalog III. třídy 1920 - 1921 K 191 

192 Katalog V. třídy 1920 - 1921 K 192 

193 Katalog VI. B třídy 1920 - 1921 K 193 

194 Katalog VII. třídy 1920 - 1921 K 194 

195 Katalog I. třídy 1921 - 1922 K 195 

- 20 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

196 Katalog II. třídy 1921 - 1922 K 196 

197 Katalog III. třídy 1921 - 1922 K 197 

198 Katalog IV. třídy 1921 - 1922 K 198 

199 Katalog V. třídy 1921 - 1922 K 199 

200 Katalog VI. třídy 1921 - 1922 K 200 

201 Katalog VII. A třídy 1921 - 1922 K 201 

202 Katalog VII. B třídy 1921 - 1922 K 202 

203 Katalog I. třídy 1922 - 1923 K 203 

204 Katalog II. třídy 1922 - 1923 K 204 

205 Katalog III. A třídy 1922 - 1923 K 205 

206 Katalog III. B třídy 1922 - 1923 K 206 

207 Katalog IV. třídy 1922 - 1923 K 207 

208 Katalog V. třídy 1922 - 1923 K 208 

209 Katalog VI. třídy 1922 - 1923 K 209 

210 Katalog VII. třídy 1922 - 1923 K 210 

211 Katalog I. třídy 1923 - 1924 K 211 

212 Katalog II. třídy 1923 - 1924 K 212 

213 Katalog III. třídy 1923 - 1924 K 213 

214 Katalog IV. A třídy 1923 - 1924 K 214 

215 Katalog V. třídy 1923 - 1924 K 215 

216 Katalog I. třídy 1924 - 1925 K 216 

217 Katalog II. třídy 1924 - 1925 K 217 

218 Katalog III. třídy 1924 - 1925 K 218 

219 Katalog IV. třídy 1924 - 1925 K 219 

220 Katalog V. třídy 1924 - 1925 K 220 

221 Katalog I. třídy 1925 - 1926 K 221 

- 21 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

222 Katalog II. třídy 1925 - 1926 K 222 

223 Katalog III. třídy 1925 - 1926 K 223 

224 Katalog IV. třídy 1925 - 1926 K 224 

225 Katalog V. třídy 1925 - 1926 K 225 

226 Katalog I. třídy 1926 - 1927 K 226 

227 Katalog II. třídy 1926 - 1927 K 227 

228 Katalog III. třídy 1926 - 1927 K 228 

229 Katalog IV. třídy 1926 - 1927 K 229 

230 Katalog V. třídy 1926 - 1927 K 230 

231 Katalog I. třídy 1927 - 1928 K 231 

232 Katalog II. třídy 1927 - 1928 K 232 

233 Katalog III. třídy 1927 - 1928 K 233 

234 Katalog IV. třídy 1927 - 1928 K 234 

235 Katalog V. třídy 1927 - 1928 K 235 

236 Katalog I. třídy 1928 - 1929 K 236 

237 Katalog II. třídy 1928 - 1929 K 237 

238 Katalog III. třídy 1928 - 1929 K 238 

239 Katalog IV. třídy 1928 - 1929 K 239 

240 Katalog V. třídy 1928 - 1929 K 240 

241 Katalog I. třídy 1929 - 1930 K 241 

242 Katalog II. A třídy 1929 - 1930 K 242 

243 Katalog II. B třídy 1929 - 1930 K 243 

244 Katalog III. třídy 1929 - 1930 K 244 

245 Katalog IV. třídy 1929 - 1930 K 245 

246 Katalog V. třídy 1929 - 1930 K 246 

247 Katalog I. třídy 1930 - 1931 K 247 

- 22 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

248 Katalog II. třídy 1930 - 1931 K 248 

249 Katalog III. A třídy 1929 - 1930 K 249 

250 Katalog III. B třídy 1929 - 1930 K 250 

251 Katalog IV. třídy 1929 - 1930 K 251 

252 Katalog II. třídy 1931 - 1932 K 252 

253 Katalog III. třídy 1931 - 1932 K 253 

254 Katalog IV. A třídy 1931 - 1932 K 254 

255 Katalog IV. B třídy 1931 - 1932 K 255 

256 Katalog V. třídy 1931 - 1932 K 256 

257 Katalog I. třídy 1932 - 1933 K 257 

258 Katalog II. třídy 1932 - 1933 K 258 

259 Katalog III. třídy 1932 - 1933 K 259 

260 Katalog IV. třídy 1932 - 1933 K 260 

261 Katalog V. A třídy 1932 - 1933 K 261 

262 Katalog V. B třídy 1932 - 1933 K 262 

263 Katalog I. třídy 1933 - 1934 K 263 

264 Katalog II. třídy 1933 - 1934 K 264 

265 Katalog III. třídy 1933 - 1934 K 265 

266 Katalog IV. třídy 1933 - 1934 K 266 

267 Katalog V. třídy 1933 - 1934 K 267 

268 Katalog I. třídy 1934 - 1935 K 268 

269 Katalog II. A třídy 1934 - 1935 K 269 

270 Katalog II. B třídy 1934 - 1935 K 270 

271 Katalog III. třídy 1934 - 1935 K 271 

272 Katalog IV. třídy 1934 - 1935 K 272 

273 Katalog V. třídy 1934 - 1935 K 273 

- 23 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

274 Katalog I. třídy 1935 - 1936 K 274 

275 Katalog II. třídy 1935 - 1936 K 275 

276 Katalog III. třídy 1935 - 1936 K 276 

277 Katalog IV. třídy 1935 - 1936 K 277 

278 Katalog V. třídy 1935 - 1936 K 278 

279 Katalog I. třídy 1936 - 1937 K 279 

280 Katalog II. třídy 1936 - 1937 K 280 

281 Katalog III. třídy 1936 - 1937 K 281 

282 Katalog IV. A třídy 1936 - 1937 K 282 

283 Katalog IV. B třídy 1936 - 1937 K 283 

284 Katalog V. třídy 1936 - 1937 K 284 

285 Katalog I. třídy 1937 - 1938 K 285 

286 Katalog II. třídy 1937 - 1938 K 286 

287 Katalog III. třídy 1937 - 1938 K 287 

288 Katalog IV. třídy 1937 - 1938 K 288 

289 Katalog V. A třídy 1937 - 1938 K 289 

290 Katalog V. B třídy 1937 - 1938 K 290 

291 Katalog I. A třídy 1938 - 1939 K 291 

292 Katalog I. B třídy 1938 - 1939 K 292 

293 Katalog II. třídy 1938 - 1939 K 293 

294 Katalog III. třídy 1938 - 1939 K 294 

295 Katalog IV. třídy 1938 - 1939 K 295 

296 Katalog I. třídy 1939 - 1940 K 296 

297 Katalog II. A třídy 1939 - 1940 K 297 

298 Katalog II. B třídy 1939 - 1940 K 298 

299 Katalog III. třídy 1939 - 1940 K 299 

- 24 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

300 Katalog IV. A třídy 1939 - 1940 K 300 

301 Katalog IV. B třídy 1939 - 1940 K 301 

302 Katalog V. třídy 1939 - 1940 K 302 

303 Katalog V. A třídy 1939 - 1940 K 303 

304 Katalog V. B třídy 1939 - 1940 K 304 

305 Katalog I. třídy 1940 - 1941 K 305 

306 Katalog II. třídy 1940 - 1941 K 306 

307 Katalog III. A třídy 1940 - 1941 K 307 

308 Katalog III. B třídy 1940 - 1941 K 308 

309 Katalog IV. A třídy 1940 - 1941 K 309 

310 Katalog IV. B třídy 1940 - 1941 K 310 

311 Katalog V. A třídy 1940 - 1941 K 311 

312 Katalog V. B třídy 1940 - 1941 K 312 

313 Katalog I. třídy 1941 - 1942 K 313 

314 Katalog I. třídy (veden německy) 1941 - 1942 K 314 

315 Katalog II. třídy 1941 - 1942 K 315 

316 Katalog II. třídy (veden německy) 1941 - 1942 K 316 

317 Katalog III. třídy 1941 - 1942 K 317 

318 Katalog III. třídy (veden německy) 1941 - 1942 K 318 

319 Katalog IV. třídy 1941 - 1942 K 319 

320 Katalog IV. třídy (veden německy) 1941 - 1942 K 320 

321 Katalog V. třídy (veden německy) 1941 - 1942 K 321 

322 Katalog I. třídy 1942 - 1943 K 322 

323 Katalog III. třídy 1942 - 1943 K 323 

324 Katalog III. B třídy (veden německy) 1942 - 1943 K 324 

325 Katalog IV. třídy 1942 - 1943 K 325 

- 25 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

326 Katalog I. třídy 1943 - 1944 K 326 

327 Katalog II. třídy 1943 - 1944 K 327 

328 Katalog III. třídy 1943 - 1944 K 328 

329 Katalog IV. třídy 1943 - 1944 K 329 

330 Katalog V. třídy 1943 - 1944 K 330 

331 Katalog I. třídy 1944 - 1945 K 331 

332 Katalog II. třídy 1944 - 1945 K 332 

333 Katalog III. třídy 1944 - 1945 K 333 

334 Katalog IV. třídy 1944 - 1945 K 334 

335 Katalog V. třídy 1944 - 1945 K 335 

336 Katalog I. třídy 1945 - 1946 K 336 

337 Katalog II. třídy 1945 - 1946 K 337 

338 Katalog III. třídy 1945 - 1946 K 338 

339 Katalog IV. třídy 1945 - 1946 K 339 

340 Katalog V. třídy 1945 - 1946 K 340 

341 Katalog I. třídy 1946 - 1947 K 341 

342 Katalog II. třídy 1946 - 1947 K 342 

343 Katalog III. třídy 1946 - 1947 K 343 

344 Katalog IV. třídy 1946 - 1947 K 344 

345 Katalog V. třídy 1946 - 1947 K 345 

346 Katalog I. třídy 1947 - 1948 K 346 

347 Katalog II. třídy 1947 - 1948 K 347 

348 Katalog III. třídy 1947 - 1948 K 348 

349 Katalog IV. třídy 1947 - 1948 K 349 

350 Katalog V. třídy 1947 - 1948 K 350 

351 Katalog III. třídy 1948 - 1949 K 351 

- 26 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

352 Katalog I. třídy 1949 - 1950 K 352 

353 Katalog II. třídy 1949 - 1950 K 353 

354 Katalog III. třídy 1949 - 1950 K 354 

355 Katalog IV. třídy 1949 - 1950 K 355 

356 Katalog I. třídy 1950 - 1951 K 356 

357 Katalog II. třídy 1950 - 1951 K 357 

358 Katalog III. třídy 1950 - 1951 K 358 

359 Katalog IV. třídy 1950 - 1951 K 359 

360 Katalog I. třídy 1951 - 1952 K 360 

361 Katalog II. třídy 1951 - 1952 K 361 

362 Katalog III. třídy 1951 - 1952 K 362 

363 Katalog IV. třídy 1951 - 1952 K 363 

364 Katalog V. třídy 1951 - 1952 K 364 

365 Katalog I. třídy 1952 - 1953 K 365 

366 Katalog II. třídy 1952 - 1953 K 366 

367 Katalog III. třídy 1952 - 1953 K 367 

368 Katalog IV. třídy 1952 - 1953 K 368 

369 Katalog V. třídy 1952 - 1953 K 369 

370 Inventář pomůcek pro fyziku a přírodopis 1913 K 370 

I. 2 Knihy ostatní 

371 Kronika obecné školy 1872 - 1898 K 371 

372 Kronika obecné školy chlapecké 1898 - 1907 K 372 

373 Kronika obecné školy dívčí 
(včetně 4 černobílých fotografií - náměstí v Mirošově, 5 snímků 
z biřmování kardinálem Lvem Skrbenským (1910)) 

1896 - 1923 K 373 

374 Kronika obecné školy 1923 - 1935 K 374 

375 Kronika obecné (později národní) školy 1940 - 1952 K 375 

- 27 - 

 

 



Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

II. Spisový materiál 

II. 1 Spisy 

376 Seznam prospěchu žáků 3. třídy 1869 N 1 

377 Týdeníky 
(týdenní výkazy o činnosti jednotlivých tříd) 

1873, 1875 N 1 

378 Pozvánka na udělení čestného měšťanství řídícímu učiteli 
Františku Kneidlovi, včetně jeho životopisu 

1895 N 1 

379 Pozvánka na oslavy 28. 10. 1924, včetně konceptu projevu 
řídícího učitele 

1924 N 1 

380 Projev řídícího učitele Josefa Romana k oslavě 75. narození T. 
G. Masaryka 

1925 N 1 

381 Provozní záležitosti školy 1877 N 1 

382 Drobné tisky - zbožná upomínka na Filipínu Kašparovou a Jana 
Nepomuka Kašpara, rodiče pražského arcibiskupa Karla 
Kašpara 
(2 ks)  

[1923] - [1941] N 1 

- 28 - 

 

  

 



Rejstřík věcný 

biřmování 

fotografie 

měšťanství čestné 

náměstí 

oslavy 

373 

373 

378 

373 

379-380 

- 29 - 

 



Rejstřík osobní 

Kašpar, Jan Nepomuk, 1845-1923 

Kašpar, Karel, pražský arcibiskup, 1870-1941 

Kašparová, Filipína, 1848-1933 

Kneidl, František, 1828-1910 

Masaryk, Tomáš Garrique, 1850-1937 

Roman, Josef 

Skrbenský, Lev, z Hříště, pražský arcibiskup, 1863-1938 

382 

382 

382 

378 

380 

380 

373 

- 30 - 

 



- 31 - 

Tiráž 

Název archivní pomůcky: 

Značka archivního souboru: 

Časový rozsah: 

Počet evidenčních jednotek: 

Národní škola Mirošov 

NŠ Mirošov 

1826 - 1953 

376 (375 úředních knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 382 

Rozsah v bm: 

Stav ke dni: 

Zpracovatel(é) archivního 

souboru: 

Zpracovatel(é) archivní 

pomůcky: 

Počet stran: 

Počet exemplářů: 

Schválil: 

3 bm 

2. 7. 2010 

Olga Čiháková 

Hana Hrachová 

31 

5 (v SOkA Rokycany 3) 

Mgr. Petr Kolář 

dne 2.7. 2010 - č.j. SOAP/070-0318/2010  

- 31 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2013 
 
Název archivní pomůcky: Národní škola Mirošov 
Značka archivního fondu: NŠ Mirošov 
Časový rozsah části fondu: 1826-1953  
Počet inventárních jednotek: 382 
Počet evidenčních jednotek:  378 (375 úředních knih, 1 karton, 2 

tisky po roce 1800 –inv. č. 382) 
Rozsah části fondu v bm: 3,00 
Stav ke dni: 1. 8. 2013 
Vypracoval/la: Petr Kolář 
 


